
О внесении дополнения в постановление Правительства Республики Казахстан 
от 29 декабря 2007 года № 1400

Утративший силу
Постановление Правительства Республики Казахстан от 19 февраля 2009 года № 
190. Утратило силу постановлением Правительства Республики Казахстан от 31 
декабря 2015 года № 1193
      Сноска. Утратило силу постановлением Правительства РК от 31.12.2015 № 

 (вводится в действие с 01.01.2016).1193
      В соответствии с статьи 18 Закона Республики Казахстан от 8 пунктом 7 
июля 2005 года "О государственном регулировании развития 
агропромышленного комплекса и сельских территорий" Правительство 
Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:  
      1. Внести в Правительства Республики Казахстан от 29 постановление 
декабря 2007 года № 1400 "О системе оплаты труда гражданских служащих, 
работников организаций, содержащихся за счет средств государственного 
бюджета, работников казенных предприятий" (САПП Республики Казахстан, 
2007 г.,  № 51, ст. 648) следующее дополнение: 
      приложение 19 к указанному постановлению дополнить строкой, порядковый
н о м е р  1 - 1 ,  с л е д у ю щ е г о  с о д е р ж а н и я :  
"

1-1

С п е ц и а л и с т а м  
здравоохранения, обра- 
зования,социального 
обеспечения, культуры 
и спорта, работающим в 
у ч р е ж д е н и я х ,  
финансируемых из  
республиканского  
бюджета и расположен- 
н ы х  в  с е л ь с к и х  
населенных пунктах, 
устанавливаются  
повышенные не менее 
чем на двадцать пять 
процентов оклады и 
тарифные ставки по 
сравнению с окладами и 
тарифными ставками 
с п е ц и а л и с т о в ,  

Повышение 
за работу 
в 
сельской 
местности

Не менее 
ч е м  н а  
25 %

В соответствии 
с  З а к о н о м  
Республики 
Казахстан от 
8  июля  2005  
года "О госу- 
дарственном 
регулировании 
развития агро- 
промышленного 
комплекса  и  



занимающихся этими 
видами деятельности в 
городских условиях

с е л ь с к и х  
территорий

                                                             " .  
      2. Настоящее постановление вводится в действие с 1 января 2009 года и 
подлежит официальному опубликованию.
       П р е м ь е р - М и н и с т р  
      Республики Казахстан                       К. Масимов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


